ATA REUNIÃO DE DIRETORIA DA AMEPE – 17/04/2017

Aos 17 (dezessete) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete (2017), na sede de apoio da
AMEPE, no Fórum Rodolfo Aureliano, às 16:00 horas, presente o Presidente: Emanuel Bonfim
Carneiro Amaral Filho; 1° Vice Presidente: Gleydson Gleber Bento Alves de Lima Pinheiro; 2º Vice
Presidente: Eudes dos Prazeres França; Diretor de Finanças e Patrimônio: Rafael Medeiros Antunes
Ferreira; Diretor de Finanças e Patrimônio Adjunto: Jefferson Félix de Melo; Diretor Jurídico
Adjunto: Igor da Silva Rêgo; Diretora Social: Ana Marques Veras; Diretora de Informática: Eunice
Maria Batista Prado. Discutiu-se e deliberou-se sobre o seguinte tema: I – Festa Natalina 2017:
cotações em andamento para a festa que ocorrerá em Dezembro; II- Coordenadoria do Sertão do
Araripe: o assunto ficou para ser deliberado na próxima reunião, com reformatação de todas as
coordenadorias regionais, de acordo com estudo a ser apresentado pelo Secretário Geral; III- Caravana
CPC/AMEPE-ABDPro: o assunto ficou para ser deliberado na próxima reunião; IV- FUNSEG: continuar
as tratativas com a presidência do TJPE para que o assunto seja pautado no Pleno e remetido o mais
rápido possível para a ALEPE; V – Encontro com o Presidente do TJPE; o próximo encontro será dia
26/04 às 15h, para tratar de assuntos de interesse da magistratura, convidando desde já todos os
diretores que puderem comparecer; VI - Campanha Valorização: a diretoria decidiu pela formação de
comissão responsável por elaborar a campanha de valorização da Magistratura, composta pelos
Diretores de Comunicação Iarly Holanda e Mirna Tenório, a Diretora de Informática Eunice Prado e o
Diretor de Finanças e Patrimônio Jefferson Félix. Nada mais havendo a ser deliberado, foi encerrada a
presente ata, que vai assinada pelos presentes à reunião.

EMANUEL BONFIM CARNEIRO AMARAL FILHO            GLEYDSON G. B. A. L. PINHEIRO

EUDES DOS PRAZERES FRANÇA     RAFAEL MEDEIROS A. FERREIRA

JEFFERSON FÉLIX DE MELO      IGOR DA SILVA RÊGO

ANA MARQUES VERAS        EUNICE MARIA BATISTA PRADO